

صادرات انواع روغن خوراکی ممنوع شد

طبق اعلام گمرک ایران، صادرات انواع روغن خوراکی به علت واردات روغن خام با ارز ترجیحی تا اطلاع ثانوی، ممنوع شد. بر اساس ابلاغیه گمرک جمهوری اسلامی ایران، تا اطلاع ثانوی، صادرات انواع روغن خوراکی، به علت واردات انواع روغن خام با ارز ترجیحی، ممنوع است.

صنعت دارو نه دلار دارنده ریال

به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران، صنعت دارو این روزها با کمبود ارز و ریال و قطعی برق واحدهای تولیدی دست به گریبان است. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت وگو با ایلنا درباره وضعیت کنونی تخصیص ارز به صنایع دارو و تجهیزات پزشکی اظهار کرد: در همه صنایع مشکل تامین ارز وجود دارد و صنایع دارو و تجهیزات پزشکی هم مستثنی نیستند شرکت‌های دارویی علاوه بر تامین ارز در تامین ریال با چالش روبه رو هستند و نمی‌توانند منابع مالی مورد نیاز برای تامین سرمایه در گردش را فراهم کنند. وی افزود: در مورد واردات دارو هم اوضاع بر همین قرار است و با توجه به محدودیت ارزی کشور هر دو بخش صنعت و واردات در مضیقه قرار دارند. رئیس اتاق بازرگانی تهران همچنین به قطعی برق واحدهای تولید دارو اشاره کرد و گفت: این صنعت همانند دیگر صنایع کشور از ناترازی برق آسیب دیده و این روزهای گرم سال را با قطعی برق سپری می‌کند و واحدهای تولیدی دو روز از هفته را در خاموشی به سر می‌برند.

بازنگری گردش مالی خانوارهای یارانه‌بگیر

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان گفت: طبق قانون، در صورتی که دولت شرایط به روزرسانی داده‌ها را داشته باشد باید شهرویر امسال شناسنامه اقتصادی خانوارها به روزرسانی شود. بازنگری در گردش مالی خانوارهای یارانه بگیر در سال جاری چه تاریخی انجام می‌شود؟ این سوالی است که بخش اعظمی از یارانه بگیران با آن روبه‌رو هستند. بر اساس تبصره ۸ بند ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ «سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به تجدیدنظر در مورد افرادی که یارانه آنها حذف شده و همچنین نسبت به حذف یارانه خانوارهای غیرشمول حمایت دولت به موجب آئین‌نامه‌ای که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در مدت یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، اقدام کند.» بر این اساس، آئین‌نامه این تبصره در حال تدوین است و طبق قانون ۳ ماه پس از ابلاغ قانون بودجه باید این بازنگری در گردش مالی خانوارهای یارانه بگیر انجام شود. علیرضا محمدی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان در پاسخ به این پرسش مهر مبنی بر بازنگری سرمایه خانوارهای یارانه بگیر چه تاریخی انجام می‌شود، گفت: طبق قانون، در صورتی که دولت شرایط به روزرسانی داده‌ها را داشته باشد باید شهرویر امسال شناسنامه اقتصادی خانوارها به روزرسانی شود. وی افزود: این مرکز در بررسی گردش حساب، ۳ سال متوالی را لحاظ می‌کند، به این معنی که بحث پایا، سانتا، شاپرک و مانده حساب برای این مدت زمان مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: اما افرادی هم هستند که شغل شان نتخواه دار و... است؛ این افراد باید برای اینکه با چالش مواجه نشوند حساب خود را از حساب تجاری جدا کنند تا در بررسی وضعیت اقتصادی خانوار آنها نیز اشتباهی رخ ندهد.

ساخت فرودگاه جدید چابهار

معاون وزیر راه و شهرسازی آخرین وضعیت برای ساخت فرودگاه مسافری چابهار را تشریح کرد. کابیتان رضا نخجوانی در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت ساخت فرودگاه جدید منطقه آزاد چابهار و خروج پروازهای مسافری از فرودگاه نظامی کنارک اظهار داشت: فرودگاه چابهار در حال حاضر فرودگاه نظامی در مجموعه ارتش است و ساخت فرودگاه توسط منطقه آزاد در آن منطقه با منطقه پروازی فرودگاه نظامی و غیرنظامی مغایرت پیدا می‌کند. برای اینکه این مشکل برطرف شود، آقای حسین دهقان به عنوان مسئول توسعه مکران پیگیری این موضوع را برعهده گرفت و یک ابلاغ ویژه از رئیس جمهور گرفتند و طی این مدت هماهنگی‌هایی با ارتش انجام دادند. وی ادامه داد: مطلع هستم که به یک تفاهم‌نامه سه جانبه بین دبیر شورای توسعه سواحل مکران، وزیر راه و شهرسازی و فرمانده کل ارتش هم رسیدند که سیر مراحل تصویب آن در ستاد کل نیروهای مسلح و ابلاغ آن جهت اجرا به انجام رسید. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اینکه چه کسی این فرودگاه را و با چه سرمایه‌ای بسازد، در این فرایند تصمیم‌گیری خواهد شد. رئیس شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری کشور در پاسخ به این سوال که این فرودگاه در منطقه آزاد چابهار ساخته خواهد شد؟ افزود: این فرودگاه به گونه‌ای باید ساخته شود که مغایرتی برای انجام ماموریت‌های نظامی ایجاد نکند. این فرودگاه در کنار فرودگاه جهانی ساخته می‌شود که بسترها را برای توسعه منطقه چابهار ایجاد کند. منابع مالی آن را هم منطقه آزاد چابهار تامین خواهد کرد و مسئول پیگیری این موضوع هم سازمان هواپیمایی کشور است. نخجوانی ادامه داد: شرکت فرودگاه‌های کشور صرفاً نقش مشاور را برای مسئول، فرد یا دستگاهی که بخواهد در آن منطقه فرودگاه بسازد را خواهد داشت. طبق قانون برای ساخت هر فرودگاهی ابتدا کمیته فضای کشور در سازمان هواپیمایی کشور و بعد از آن مجوز نهایی را سازمان هواپیمایی کشور صادر می‌کند. وی تأکید کرد: در نظر مکانی فرودگاه فعلی که موجود است و فرودگاه نظامی محسوب می‌شود موقعیت بسیار شایسته برای ساخت فرودگاه دارد، اما برای موضوع ساخت فرودگاه خارج از چابهار باید بگویم که قرار بر این است که شهر جدید چابهار ساخته شود.

«آرمان ملی» راه‌های تامین درآمدهای دولت را بررسی می‌کند

گذر از دالان تنگ کسری بودجه

کسر بودجه در زمانه رکود طرح‌های عمرانی



شفافیت در گزارش عملکرد
گلزار آقایی، تحلیلگر مسائل اقتصادی در این باره گفت: بدترین حالت کسری بودجه زمانی است که تولید ملی تغییری نکند و کسری ناشی از افزایش مخارج جاری دولت باشد که در این حالت تورم اتفاق می‌افتد و این پدیده‌ای است که هم‌اکنون با آن سروکار داریم. با این اوصاف نیاز است تدقیقی در مساله کسری بودجه صورت گیرد تا مساله شفاف باشد. در این راستا، تحقیقات و پژوهش‌های بسیاری در داخل و خارج از کشور در مراکز علمی دانشگاهی و مراکز اجرایی صورت گرفته است که از جمله آنها می‌توان به پژوهش مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی در خصوص بررسی کسری بودجه ۱۴۰۰ و راهکارهای مواجهه با آنکه در شهریورماه ۱۴۰۰ منتشر شد اشاره کنیم. در این پژوهش سعی شده است که واکاوی از موضوع ارائه شود و در ادامه، دلایل عمده بروز کسری بودجه در ایران را ناشی از مشکلات اقتصاد سیاسی بودجه به جای افزایش منابع درآمدی، افزایش بی ضابطه هزینه‌های جاری و کاهش ارزش واقعی بودجه دانسته است.

انضباط و کوچک‌سازی واقعی دولت

یکی از راهکارهای اصلی جلوگیری از کسری بودجه این است که دولت هزینه‌هایش را مدیریت کند و مخارج خود را متناسب با درآمد‌ها ببیند که این مساله از طریق تعریف صحیح حوزه تصدی‌گری و حاکمیتی دولت است و اینکه دولت تا کجا متصدی باشد و تا کجا نقش حاکمیتی داشته باشد که این موضوع در حال حاضر در کشور نادیده گرفته شده است، برخلاف اینکه قصد دولت کوچک‌سازی است، عملاً در حال گسترش و دولتی کردن امور در واقعیت است. موضوع دیگر وجود شرکت‌های زیان‌ده و نگهداری آنها به هر قیمتی برای دولت است که این موضوع مانند چاله‌ای است که هیچ وقت پرشدنی نیست (این چاله‌ها در اقتصاد بسیاریند)، یکی دیگر از راهکارها، مدیریت مناسب صندوق‌های بازنشستگی و انضباط مالی دولت‌ها در تخصیص بودجه و مدیریت بودجه این صندوق‌هاست.

پایان دادن به رانت‌های کلان وزیرپوستی

مساله دیگر، درآمد‌های نفتی و برآورد دقیق از این محل است که از جمله چالش‌های عدم مدیریت کسری بودجه است. از سوی دیگر، موضوع درآمد‌های مالیاتی و فرار مالیاتی گسترده در کشور و فساد زیرپوستی و... علی‌ال‌حال مهم‌تر از عوامل پیش‌گفته، مدیریت دستگاه قضائی کشور است؛ به این ترتیب که در تدوین قوانین و مقررات و اجرای آنها کم‌کاری می‌شود که در نتیجه کم‌کاری به افزایش تعدد پرونده‌های دستگاه قضا منجر شده و نیز رسیدگی به آنها به قدری مطول شده که نه تنها مجازات‌ها دیگر قدرت بازدارندگی ندارند، بلکه افراد را به سمت و سوی قانون‌گریزی بی‌تفاوتی نسبت به رعایت قوانین و مقررات سوق می‌دهند. با عنایت به موارد فوق و با توجه به اینکه کشور سال‌های سال با مساله کسری بودجه مواجه بوده، این موضوع خود سبب تورم و مسائل بعدی آن شده و عملاً به صورت ساختاری، بنیان‌های اقتصادی را دچار آسیب جدی کرده است که برای آینده و حال کشور قدری نگران‌کننده است. علی‌ال‌حال به قول معروف ما‌هی را هر وقت از آب بگیرند تازه است. پس لازم است دولت جدید به جد موضوع کسری بودجه و برنامه‌ریزی بودجه را قدری با جدیت دنبال کند. همچنین پیشنهاد می‌شود با توجه به مارپیچی و فرایندی بودن مسائل اقتصادی، دستکاری و کنترل متغیرهای مربوطه با مدیریت آگاهانه و توجه به اصول اقتصادی صورت پذیرد.

که می‌تواند به اصلاح برخی از چالش‌های بینجامد. اجرای برنامه کاهش هزینه‌ها در سازمان‌های دولتی و شرکت‌های دولتی، کاهش هزینه‌های برخی از سازمان‌ها و نهاد‌های نظامی و تخصیص آن منابع به مسائل مهم اقتصادی و اجتماعی باعث جبران کسری بودجه در دولت می‌شود.

مدیریت صحیح و واقعی کردن یارانه‌ها

او افزود: کاهش یارانه سوخت و معیشت با لحاظ کردن سهمیه ویژه برای گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه و ارائه خدمات و کالاهای اساسی به آن گروه نیز می‌تواند بخش عظیمی از یارانه‌های سرگردان بین گروه‌های غیرنیازمند را به سمت پروژه‌های عمرانی هدایت کند و در ادامه به کاهش هزینه‌ها نیز کمک کند.

کسائیان بودجه‌ریزی بدون توجه به ظرفیت‌های واقعی کشور در بخش‌های مختلف را چالش‌های مهم اقتصادی در کشور برشمرد و افزود: تعریف سیستم بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد را برای پیوند دادن بودجه به نتایج و اهداف خاص و همچنین اجرای برنامه‌های آن بر اساس الگوهای برنامه تحول دیجیتال به منظور کاهش بوروکراسی و افزایش شفافیت همراه با اصلاحات سیاست پولی با هدف کاهش اتکای دولت به بانک مرکزی و ذخایر ارزی می‌تواند معمای مهم‌شگی کسری بودجه را حل کند. بدیهی است این مهم در سایه انضباط مالی و اجرای قانون مسئولیت مالی برای اطمینان از پایبندی دولت به بودجه متعادل امکان پذیر می‌شود که در چارچوب مدیریت بدهی با هدف کاهش ریسک‌های اقتصادی قابلیت اجرا می‌یابد.

تلاش برای انجام اصلاحات ساختاری

این کارشناس توضیح داد: اجرای اصلاحات ساختاری برای افزایش رشد اقتصادی و کاهش کسری بودجه، ارائه سیاست‌هایی برای افزایش انعطاف‌پذیری بازار کار و کاهش بیکاری، اجرای سیاست‌های افزایش سرمایه‌گذاری خارجی و کاهش کسری تجاری، مشارکت در همکاری‌های بین‌المللی برای رسیدگی به علل ریشه‌ای کسری بودجه، مانند تأثیر تحریم‌ها و رکود اقتصاد جهانی از پارامترهای مؤثری به شمار می‌آید که می‌تواند کشور را ضمن توجه به قرارگیری در مسیر رفح با کاهش تحریم‌ها در مسیر ثبات و توسعه اقتصادی قرار دهد که در نهایت رفاه اجتماعی برای همگان را نیز به ارمغان می‌آورد.

آرمان ملی – صدقیه بهزاد پور: کسری بودجه معضل همیشگی است و زمانی که درآمد‌های و هزینه‌های دولت برابر نباشد روی می‌دهد و اکثراً با خلق بدهی همراه است که دولت برای حل آن دست به اقداماتی چون انتشار اوراق قرضه، چاپ پول، استقراض از بانک مرکزی یا صندوق ذخیره ارزی و... می‌کند، کارشناسان معتقدند بازار بدهی پویا برای هر اقتصادی از ضروریاتی تلقی می‌شود که در دوره رکود باید به طور جدی به آن توجه داشت، چرا که مدیریت این بدهی برای جلوگیری از درگیری با نشانه‌های بی‌ثباتی اقتصادی در آینده نظیر: افزایش نرخ تورم و افزایش بدهی ... ضروری است.

کارشناسان بر این باور هستند دولت باید با در پیش گرفتن راه و روش‌های جدید حتی الامکان در مسیر کاهش هزینه‌های دولتی حرکت کند تا بتواند تا پایان ۴ سال نخست دولت به ثبات نسبی در این زمینه دست یابد.

حلقه مفقوده جبران کسری بودجه

به گزارش «آرمان ملی» کاهش درآمد‌های نفتی در سال‌های گذشته و تشدید تحریم‌ها باعث افزایش نرخ کسری بودجه شده است به نحوی رقم پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه‌های مختلف در حال گسترش است و ناترازی‌ها نیز به سرعت افزایش می‌یابد که از جمله راهکارهای عادی برای جبران آن یعنی تامین آن از طریق بانک مرکزی و ذخایر ارزی، شرایط بدتری را موجب شده است که «تورم» بارزترین آنها به شمار می‌آید. محمد کسائیان، کارشناس اقتصادی در این باره به «آرمان ملی» گفت: اجرای اصلاحات مالیاتی جامع و گسترش پایه‌های مالیاتی به منظور افزایش درآمد‌های دولتی یکی از راه‌های تقریباً مطمئنی است که دولت در چند سال اخیر به آن روی آورده است، افزایش حقوق گمرکی و تعرفه‌ها برای ایجاد درآمد اضافی نیز از راهکارهای دیگری است که ایران نیز همچون برخی از کشورهای دیگر آن را اجرا می‌کند.

اما مسأله‌ای که در این بین مورد غفلت واقع شده است، کاهش هزینه‌های دولتی، تخفیف‌های مالیاتی برای برخی از نهادها و سازمان‌هاست که در صورت مدیریت و نظارت صحیح بر آن منابع بسیاری را به سمت درآمد‌های دولتی هدایت می‌کند. از این رو به نظر می‌رسد اجرای یک اصلاح بودجه جامع برای کاهش هزینه‌های غیرضرور و اولویت بندی خدمات عمومی ضروری، رویکردی مطلوب است

مدیرعامل صندوق ملی مسکن:

خرید سیمان از بورس امسال عملیاتی می‌شود

مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفت: به شرکت‌هایی که فناوری ساخت آنها در حوزه مسکن دانش‌بنیانی است، فولاد با قیمت خریداری شده تحویل خواهد شد. محمدرضا مهدیار اسماعیلی اظهار کرد: ساخت دو میلیون و ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور آغاز شده است که از این میزان ۷۰۰ هزار پروژه تحویل مردم شده و مابقی در حال ساخت است. وی افزود: این پروژه‌ها ۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مستقیم دریافت کرده‌اند که ۲۳۴ هزار میلیارد تومان آورده مستقیم خود مردم، ۱۳۷ هزار میلیارد تومان منابع بانکی و ۳۰ هزار میلیارد تومان نیز از طریق سازمان‌های همکار تامین شده است. مدیرعامل صندوق ملی مسکن تصریح کرد: در سال گذشته حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان مستقیماً از محل منابع صندوق هزینه کردیم که ۹۵۰۰ میلیارد تومان آن صرفاً جهت انتقال زیرساخت‌های آب و برق به شهرها است. وی در ادامه گفت: ۵۳۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل مسکن مهر تخصیص داده شد. اسماعیلی با بیان اینکه برای کنترل هزینه ساخت مسکن و جلوگیری از تورم، خرید فولاد را انجام داده‌ایم، افزود: ۲۰۰۰ میلیارد تومان از منابع صندوق صرف این عملیات شده است. اسماعیلی همچنین عنوان کرد:

مصرف ۶ برابری کولرهای گازی

ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق کشور با بیان اینکه در روزهای اوج مصرف ۲۵ درصد برق کشور توسط کولرهای گازی استفاده می‌شود، افزود: کولرهای گازی نسبت به کولرهای آبی ۴ تا ۶ برابر برق بیشتری مصرف می‌کنند.

سعید میرشریفی با اشاره به اینکه مصرف برق کشور در ساعات اوج بار شبکه به بیش از ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده است، گفت: این روزها که در فصل گرم سال قرار داریم ۶۰ درصد انرژی برق تولیدی کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود که در این بین ۴۰ درصد از کل مصرف برق به سامانه‌های سرمایشی اختصاص دارد.

ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق کشور اضافه کرد: چیزی حدود ۱۰ میلیون کولرگازی در فصل تابستان در کشور فعال می‌شود و حدوداً ۲۰ هزار مگاوات مصرف برق کشور را در ساعات اوج بار مصرف می‌کنند که معادل ۲۵ درصد کل مصرف برق کشور است. وی با بیان اینکه مصرف برق کولرهای گازی ۴ تا ۶ برابر کولرهای آبی است، اضافه کرد: در مناطق گرمسیری به دلیل بالاتر بودن الگوی مصرف برق فصل گرم و نیز آب و هوای گرم و مرطوب استفاده از کولر گازی مانعی ندارد، اما در این مناطق نیز مشترکان می‌توانند با کاهش تعداد کولرهای گازی فعال در محیط کار و یا خانه و محدود کردن کولرهای روشن در اتاق‌های غیرکاربردی در کاهش مصرف برق و همچنین هزینه‌های

آن نقش بسزایی داشته باشند. این کارشناس صنعت برق با تأکید بر لزوم استفاده از کولرهای آبی در مناطق غیرگرمسیر کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه مشترکانی که در مناطق عادی از کولرگازی استفاده می‌کنند، میزان مصرف بالاتر از الگورتجربه می‌کنند، هزینه برق مصرفی آن‌ها در مقایسه با مشترکانی که از کولرهای آبی استفاده می‌کنند، به مراتب افزایش می‌یابد. وی در تشریح این موضوع افزود: به عنوان نمونه اگر هزینه برق مصرفی یک کولر آبی ماهیانه در فصول گرم ۲۰۰ هزار تومان باشد، یک کولر گازی حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و چه بسا بیشتر برای مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می‌کنند، هزینه در پی خواهد داشت. میرشریفی خاطرنشان کرد: در پی مناطق عادی همانند یزد، اصفهان و تهران که هوای خشک دارند و اقلیم این مناطق با مکانیزم فعالیت کولرهای گازی تناسبی ندارد، استفاده از کولرهای گازی توصیه نمی‌شود. وی افزود: مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می‌کنند، می‌توانند با استفاده و خرید کولرهای آبی و قرار دادن کولر روی در و کمد و اقدامات دیگر مانند نصب سایبان بر روی آن، میزان مصرف برق این سامانه‌های سرمایه‌ی را تا ۵۰ درصد کاهش دهند و در حفظ پایداری شبکه نقش بسزایی داشته باشند.

بازار سرمایه

افت شاخص بازار سرمایه

شاخص کل بورس در اولین روز هفته ۹۰۹۷ واحد کاهش پیدا کرد و به دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد رسید. بازار سرمایه در اولین روز هفته با افت مواجه شد. تهران ۹۰۹۷ واحد کاهش یافت و به دو میلیون و ۲۰۰ هزار و ۲۴۲ واحد رسید. شاخص هم‌وزن هم با کاهش ۳۰۰۸ واحد در عدد ۷۰۳ هزار و ۸۸۴ واحد ایستاد. دیروز ۲۳۲ هزار سهم در بورس انجام شد که ارزش آن ۴۱۹۲ میلیارد تومان شد. کچاد، ویملت و فولاد بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. ذوب، فولاد و شینا نیز به ترتیب سه نماد پرتراکتش بودند. شاخص فرابورس ایران نیز روز شنبه ۹۴ واحد افت کرد و به ۲۲ هزار و ۵۳۲ واحد رسید. دیروز ۱۵۲ هزار معامله به ارزش ۲۵۴۷ میلیارد تومان در فرابورس انجام شد. هرمز، شگوبابو تجلی تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند. شام، خنزور و کورمیت هم از نمادهای پرتراکتش بودند که دو نماد اول، سبز و نماد سوم قرمز شد. تالار شیشه‌ای که بعد از انتخابات ریاست جمهوری در دوزخ رشد قابل توجهی تجربه کرده بود، در چهار روز اخیر با کاهش مواجه شده است.

خبر

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا:

حراج سکه و شمش این هفته برگزار نمی‌شود

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا ایران با اشاره به تعطیلات رسمی ایام محرم در هفته جاری گفت: حراج سکه و شمش طلای به علت مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورا، در هفته جاری برگزار نمی‌شود. اصغر بالسنینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مصادف بودن روزهای حراج شمش و سکه طلا در مرکز مبادله باایم تاسوعا و عاشورای حسینی در هفته جاری اظهار کرد: حراج شمش طلا که در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه و همچنین حراج سکه که در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه برگزار می‌شود، به علت مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی و تعطیلات رسمی در کشور، در هفته جاری برگزار نمی‌شود و از هفته آینده از سر گرفته می‌شود.

۵۵۰ میلیون تومان به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد. اسماعیلی در ادامه گفت: در تکمیل سامانه‌های مربوط به نهضت ملی مسکن، هزینه‌های کل سامانه‌های املاک و سامانه خودنویس تامین شده است. وی در ادامه با بیان اینکه خرید فولاد برای کاهش هزینه ساخت مسکن انجام می‌شود، افزود: به شرکت‌های فعال در حوزه مسکن که فناوری آنها مبتنی بر دانش بنیان است فولاد با قیمت خریداری شده تحویل داده می‌شود که می‌تواند تا ۳۰ درصد هزینه‌ها را کاهش دهد. اسماعیلی در ادامه گفت: از سوی مقام عالی وزارت با تلاش‌هایی که در خصوص تأسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاران شد و با استفاده از ظرفیت ماده ۵ قانون جهش تولید مسکن مقرر شد دستگاه‌ها زمین‌های مازاد خود را ارائه کنند. صندوق ملی مسکن آغازکننده این عملیات در کشور است و تاکنون ۳۰ فقره زمین‌های پهنپوار از سوی دستگاه‌های همکار در اختیار صندوق قرار گرفته است. به گفته وی، پیش‌بینی می‌شود بین ۱۲ هزار تا ۲۰ هزار هکتار زمین جدید به شهرها الحاق شود تا مردم از زمین‌های بیکان برخوردار شوند. مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه ۸۰۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن که به قرارداد رسیده است، اظهار کرد: